
1 
 

OBEC DOLNÍ BEŘKOVICE  
se sídlem Obecní úřad, Klášterní 110, 277 01 Dolní Beřkovice 
 

 

Zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice 

konaného dne 27. 11. 2019 od 18:00 hodin. 

 

Přítomni: 

členové zastupitelstva obce: dle prezenční listiny zastupitelstva obce, která je přílohou č. 1 tohoto 
zápisu 

ostatní: dle prezenční listiny přítomných, která je přílohou č. 2 tohoto zápisu 

Omluveni (členové zastupitelstva obce): Pavel Boubelík, Libor Havlák, Zdeněk Kvída 

Neomluveni (členové zastupitelstva obce): 0 

Zapisovatel:  Mgr. Michaela Smolová     

Ověřovatelé zápisu:  Zbyněk Bryslivec, Jaroslav Kroužecký 

 

 

Průběh jednání (podle jednotlivých bodů schváleného programu) zasedání – viz bod 3:  

 

K bodu 1 - Zahájení 

 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil v 18:05 hod. starosta obce pan Miroslav Hrdý, který přivítal 
přítomné (dál jen „předsedající“). 

Informace podle ust. § 93 odst. 1) zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Dolní 
Beřkovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 20. 11. 2019 do 28. 11. 
2019. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

Předsedající konstatoval přítomnost 12 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 15 členů 
zastupitelstva), tj. nadpoloviční většiny všech členů zastupitelstva obce, a prohlásil zastupitelstvo obce 
za usnášeníschopné dle ust. § 92 odst. 3 zákona o obcích.  

 

K bodu 2 - Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 

 

Předsedající sdělil, že zapisovatelem zápisu z dnešního zasedání je Mgr. Michaela Smolová. 

Ověřovateli zápisu byli předsedajícím navrženi Zbyněk Bryslivec a Jaroslav Kroužecký. 

K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající dal hlasovat o volbě ověřovatelů 
zápisu. 

 



2 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice volí ověřovateli zápisu ze zasedání pana Zbyňka Bryslivce a pana 
Jaroslava Kroužeckého. 

Výsledek hlasování:  pro návrh: 12 proti návrhu:  0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/4/2019 bylo schváleno 

 

K bodu 3  - Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s tím, že program zasedání zastupitelstva obce, který byl zveřejněn na 
úřední desce, byl projednán na pracovní schůzce zastupitelů dne 18.11. 2019 a navrhl jej schválit.  

Předsedající přečetl navržený program. Některé z těchto bodů již byly a musely být z organizačně 
technických a právních důvodů realizovány. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje následující program dnešního zasedání zastupitelstva obce: 
Navržený program:  
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu: 

a) Rozpočtové opatření č. 3 
b) Pověření rady obce zastupitelstvem obce ke konečné úpravě rozpočtu ke konci roku 

2019 
c) Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2021-2023 
d) Schválení rozpočtu obce na rok 2020 
e) Schválení finanční dotace a veřejnoprávní smlouvy TJ Sokol Dolní Beřkovice 

4. Diskuse 
5. Závěr 
 
K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ani návrhy na doplnění programu. Předsedající 
dal hlasovat o návrhu programu. 
 
Výsledek hlasování: pro návrh: 12 proti návrhu: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/4/2019 bylo schváleno. 

Vzhledem k tomu, že body 1 až 2 schváleného programu byly již projednány, bylo předsedajícím 
přistoupeno k projednávání jednotlivých bodů schváleného programu.  

 

K bodu 3a– Rozpočtové opatření č. 3 

 
Předsedající informoval o tom, že se jedná o třetí rozpočtové opatření v tomto roce a návrh 
rozpočtového opatření byl zastupitelům obce zaslán e-mailem a byl projednán na pracovní schůzce 
zastupitelů. Pro upřesnění uvedl, že částka na příjmech a výdajích je navýšena o 62 063 900,94,- Kč, 
což jsou pohyby na účtech, a to konkrétně převody peněz na běžný účet vedený u Unicredit bank a na 
termínovaný vklad vedený u J & T. Proto jsou na základě zpracování účetnictví částky na straně příjmů 
a výdajů tak vysoké. Rozpočtové opatření se týká jen paragrafů, kde je pohyb peněz v daném období, 
to znamená mezi rozpočtovými opatřeními.  
 
 



3 
 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje rozpočtové opatření č. 3, které spočívá v navýšení 
příjmů o částku 64 869 540,94 Kč na celkovou částku 90 933 023,27 Kč a navýšení výdajů o částku 62 
654 900,94 Kč na celkovou částku 72 624 900,94 Kč. 
 
K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné jiné návrhy. Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu. 
 
Výsledek hlasování: pro návrh: 12 proti návrhu: 0     zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 3a/4/2019 bylo schváleno. 
 

K bodu 3b - Pověření rady obce zastupitelstvem obce ke konečné úpravě rozpočtu ke konci roku 
2019 

 

Předsedající informoval o tom, že koncem roku je vždy nutné provést poslední úpravu rozpočtu v rámci 
ní se v položkách příjmů a výdajů upřesní rozpočet k 31.12. daného roku. Proto předložil zastupitelstvu 
návrh na pověření rady obce ke konečné úpravě rozpočtu obce v závěru roku.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice pověřuje radu obce provést konečnou úpravu rozpočtu obce k 
31. 12. 2019. 

K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné jiné návrhy. Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu. 

Výsledek hlasování: pro návrh: 12 proti návrhu: 0     zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 3b/4/2019 bylo schváleno. 
 

K bodu 3c - Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2021-2023 

 

Předsedající informoval o tom, že dle ust. § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů obec schvaluje střednědobý výhled rozpočtu zpravidla na dva až pět let 
následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. Střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 
2021 – 2013 byl zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce obce Dolní Beřkovice a byl 
zaslán zastupitelům obce a projednán na pracovní schůzce zastupitelů obce. Střednědobý výhled 
rozpočtu obce předložil zastupitelům obce ke schválení.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2021 – 
2023. 

K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné jiné návrhy. Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu. 

Výsledek hlasování: pro návrh: 12 proti návrhu: 0     zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 3c/4/2019 bylo schváleno. 
 

K bodu 3d - Schválení rozpočtu obce na rok 2020 



4 
 

Předsedající informoval o tom, že návrh rozpočtu na rok 2020 byl také zveřejněn na úřední desce a 
elektronické úřední desce obce a projednán na pracovním zasedání obce. Dále uvedl, že hlavní 
investicí, která tvoří deficit rozpočtu obce je rekonstrukce budovy mateřské školy se školní jídelnou 
rozpočtována předběžně na 30 miliónů korun. Investice je navržena na dva roky a měla by začít v roce 
2020. Proto 15 milionů spolu s platbou projektu kanalizace a vodovodu Podvlčí tvoří deficit roku 2020.  
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje rozpočet na rok 2020 a to v celkových příjmech s 
částkou 28 816 606,13,-Kč a v celkových výdajích s částkou 44 933 000,-Kč. Deficit rozpočtu ve výši 
16 116 393,87,-Kč bude hrazen finančními prostředky z minulých let. 

K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné jiné návrhy. Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu. 

 

Výsledek hlasování: pro návrh: 12 proti návrhu: 0     zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 3d/4/2019 bylo schváleno. 
 

K bodu 3e - Schválení finanční dotace a veřejnoprávní smlouvy TJ Sokol Dolní Beřkovice 

 

Předsedající informoval o tom, že TJ Sokol Dolní Beřkovice podala žádost o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce na rok 2020. Na pracovním zasedání zastupitelstva obce byla navržena stejná částka 
jako pro letošní rok, a to 200 000,- Kč. Při schválení poskytnutí dotace v prvním bodě návrhu usnesení 
navrhl v druhém bodě usnesení schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, jejíž 
návrh byl zaslán zastupitelům a která je se stejnými podmínkami jako na rok 2019.  

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje dle ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000Sb., o 
obcích (obecní zřízení) poskytnutí dotace na rok 2020 pro TJ Sokol Dolní Beřkovice ve výši 
200 000 Kč. 

2. Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace na rok 2020 ve výši 200 000 Kč podle ustanovení ust.  § 10a zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a ust. § 85 písm. c) zákona č 128/2000 Sb., o 
obcích mezi obcí Dolní Beřkovice a TJ Sokol Dolní Beřkovice. 

K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné jiné návrhy. Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu. 

Výsledek hlasování: pro návrh: 10 proti návrhu: 0     zdržel se: 2 
 

Usnesení č. 3e/4/2019 bylo schváleno. 
 

 

K bodu 4 - Diskuse 

Diskuse s občany s okamžitými odpověďmi. Stručný zápis diskuse v příloze. 

 

K bodu 5 - Závěr 

 
Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a zasedání ukončil v 18:27 hod. 



5 
 

 
 
Přílohy zápisu: 
Příloha č. 1 - Prezenční listina členů zastupitelstva obce 
Příloha č. 2 - Prezenční listina přítomných  
Příloha č. 3 - Souhrn usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice konaného 
 dne 27. 11. 2019 
 
Přílohy tohoto zápisu dále tvoří: 

- Pozvánka pro členy zastupitelstva obce na veřejné zasedání zastupitelstva obce 
- Informace o konání veřejného zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice 
- Diskuse 

 
Tento zápis byl vyhotoven dne 28. 11. 2019 
 
 
Zapisovatel:  Mgr. Michaela Smolová dne …………………………   _______________________  
 
 
Ověřovatelé:   Zbyněk Bryslivec  dne …………………………  _______________________ 
 
 
                           Jaroslav Kroužecký dne …………………………  _______________________ 
 
 
Starosta obce:       Miroslav Hrdý dne …………………………  _______________________ 
 
 
         


